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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                              Elbasan,më  14 / 10 /  2022 

                                                

 

                                              Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1.1  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   QENDRA SPITALORE "XH.KONGOLI" ELBASAN 

Adresa  Drejtoria e Spitalit, Elbasan 

Tel/Fax 00355 54 58645 

E-mail  spitalielbasan@shendetesia.gov.al 

  Ina.sinco@sre.gov.al 

Faqja e Internetit  www.app.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure  e Hapur e Thjeshtuar  

3. Numri i referencës së procedurës:  REF-45947-10-14-2022 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje e paketes se kataraktes”- Marreveshje 

kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj 

 

 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 4,425,979.3 (kater milion e katerqind e njezet e 

pese mije e nenteqind e shtatedhjete e nente pike tre)leke pa Tvsh 
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Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

është 63,085.1(gjashtedhjete e tre mije e tetedhjete e pese pike nje) leke 

. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v) 27.10.2022 Ora: 10:00 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  
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Pershendetje  

 

Ne date 11.08.2022 ne faqen zyrtare te KPP konstatojme  se eshte ngarkuar formulari per 

publikim lidhur me arsyet e skualifikimit ne rastin e ankesave per vendimin e 

Vleresimit/klasifikimit perfundimtar persa i perket procedures se prokurimit me 

objekt  “Blerje tuba për marrjen e kampioneve të gjakut dhe materiale konsumi për 

laboratorin”  REF-33019-06-15-2022. 

 

Si person pergjegjes per Prokurimin tentoj te aksesoj faqen zyrtare te KPP me kredencialet e 

Autoritetit Kontraktor (Nipt+Password) per te bere te mundur njohjen me ankesen e operatorit 

ekonomik dhe pretendimet e ngritur nga ana e tij ne lidhje me procesin e vleresimit te kesaj 

procedure. 

 

Pasi shkoj ne menune ankesa ne shyrtim dhe kerkoj per ankesen me te dhenat perkatese, me 

shfaqet gjithmone "Tabela eshte Bosh" duke ma bere te pamundur te kem akses ne kete ambjent 

per te shkarkuar te gjithe dokumentat qe lidhen me ankesen dhe duke sjelle si pasoje 

mosrespektimin e afateve ligjore te kthimit te pergjigjes sipas parashikimeve te Ligjit Per 

Prokurimin Publik. Theksoj se edhe ne institucion nuk eshte paraqitur formulari i ankeses per 

dijeni as ne rruge shkresore as ne rruge elektronike. nga operatori ekonomik ankimues. 

 

 Sot me date 16.08.2022 rreth ores 09.40  zhvilloj nje telefonate ne nr zyrtar te KPP duke 

shpjeguar problemin e hasur gjate ketyre diteve. Me pas marrim nje telefonate sqaruese nga nje 

punonjes IT prane institucionit tuaj duke na vene ne dijeni se problematika qendronte ne faktin 

se gjate ngarkimit te ankeses ne sistem nga operatori ekonomik nuk ishte vendosur nipti yne si 

AK dhe kjo gje e bente te pamundur aksesin tone ne menune perkatese, ku nuk shfaqej fare 

opsioni "Jep Vendim". Pas ketij kominikimi diten e sotme rreth oren 12.25 behet i mundur aksesi 

ne ambjentin perkates te ankesave. 

Ndodhur ne keto kushte Mbeshtetur ne Ligjin nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik” neni 

114 ku parashikohet se AK duhet te shprehet ne lidhje me ankesen brenda 5 diteve lutemi 

kerkojme nga ana si te veprojme duke qene se kjo pengese nuk u shkaktua nga ne si Autoritet 

Kontraktor.Jemi ne perfundim te afateve te kthimit te pergjigjes  dhe vetem sot na eshte  bere i 

mundur aksesi qe ne te mund te njihemi me ankesen. 

Duke shpresuar ne bashkepunimin tuaj 



 

Adresa:Rruga Petrit  Gace, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644  SpitaliElbasan@shendetesia.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


